ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ ГОРОДА КУРГАНА

РЕШЕНИЕ

от 10 февраля  2026 года               № 3/10-6

г. Курган

О проведении Дня молодого избирателя в городе Кургане в 2026 году

Во исполнение решения Избирательной комиссии Курганской области

от 29 января 2026 года № № 108/881-7 «О проведении Дня молодого

избирателя в Курганской области в 2026 году» и в целях реализации плана

мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников

референдумов), обучению организаторов выборов (референдумов) в городе

Кургане на 2026 год, Западная территориальная избирательная комиссия

решила:

1. Провести мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя

на территории города Кургана в период с 16 февраля по 16 марта 2026 года.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню молодого

избирателя на территории города Кургана. (Приложение № 1).

3. Создать оргкомитет по проведению мероприятий, посвященных Дню

молодого избирателя (Приложение № 2).

4. Представить в Избирательную комиссию Курганской области отчет

об итогах проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя

в срок до 20 марта 2026 года.

5. Разместить решение на странице Западной территориальной

избирательной комиссии города Кургана официального интернет-сайта

муниципального образования города Кургана.

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

Западной территориальной избирательной комиссии города Кургана.

Председатель

Западной территориальной

избирательной комиссии              Е.В. Недавняя

Секретарь

Западной территориальной

избирательной комиссии           А.А. Колпакова

Приложение № 1

к решению Западной территориальной

избирательной комиссии города Кургана

от 10.02.2026 года № 3/10-6

Программа проведения мероприятий,

посвященных Дню молодого избирателя на территории города Кургана в 2026 году

№

п/п
Наименование мероприятий

Сроки

исполнения

1 Информирование населения через средства массовой

информации о проводимых мероприятиях в рамках Дня

молодого избирателя

16-20 февраля

2 Проведение экскурсий в Избирательную комиссию Курганской

области, Западную территориальную избирательную комиссию

города Кургана, прием молодых избирателей и ознакомление

их с работой избирательных комиссий

Весь период

3 Организация и проведение деловых игр, конкурсов знатоков

избирательного права и избирательного процесса

Весь период

4 Организация и проведение интеллектуальной викторины

«Правовой Калейдоскоп»

Февраль, Март

5 Проведение заседаний Клубов молодых избирателей Февраль, Март

6 Организация выставок литературы на выборную тематику Весь период

7 Организация фотовыставок, обеспечение работы передвижной

выставки «История выборов в Зауралье»

Весь период

8 Информационные часы для старшеклассников и студентов на

тему «Выборы в Зауралье»

Весь период

9 Проведение встреч молодежи с депутатами Курганской

городской Думы, членами избирательных комиссий

Весь период

10 Обеспечение наполняемости страницы Западной

территориальной избирательной комиссии города Кургана

официального интернет-сайта муниципального образования

города Кургана информацией о мероприятиях, посвященных

Дню молодого избирателя

Весь период

11 Взаимодействие со средствами массовой информации по

освещению мероприятий, посвященных Дню молодого

избирателя на территории города Кургана

Весь период

Приложение № 2

к решению Западной территориальной

избирательной комиссии города Кургана

от 10.02.2026 года № 3/10-6

Состав оргкомитета

для проведения мероприятий, посвященных

Дню молодого избирателя

Председатель оргкомитета:

- Недавняя Елена Викторовна.

Члены оргкомитета:

- Богатырева Ольга Юрьевна,

- Колпакова Анастасия Александровна,

- Попова Елена Анатольевна.